长沙市勘察设计协会

长勘协字〔2022〕8 号

关于征集长沙市勘察设计协会专家库专家

的通知

各有关单位、有关专家：

为充分提升长沙市勘察设计协会专业化服务水平和质

量，发挥行业技术专家的智慧支撑作用，推进长沙市勘察设

计工作不断进步，助力高品质建设发展，根据协会工作需要，

现开展专家征集工作，组建协会专家库。具体事项通知如下：

一、入库条件

1.政治站位高,客观公正、廉洁自律,具有良好的职业道

德和理论素养；

2.具有 15年以上工程勘察设计工作经历,具备丰富的勘

察设计专业知识和实践经验；

3.具有高级工程师以上技术职称；

4.现任专业副总工/师及以上技术职务,且任职时间累计

不少于 3年；

5.身体健康,年龄原则上不超过 65 周岁,能熟练使用电

脑,胜任初步设计评审、检查调查等工作；

6.无违纪违法等不良记录。

附件 1：

长沙市勘察设计协会专家库入库申报表

姓 名 性 别 出生年月

贴照片处

身份证号 学历/学位

毕业院校 所学专业

工作单位
现从事专业

及工作年限

单位地址 技术职称

现任职务 联系电话 电子邮箱

是否注册 注册类型

申报专业 （参考附件 2，每位专家选择一个专业申报）

主要工作

经历

本人承诺

本人愿意接受长沙市勘察设计协会对专家库的管理要求，愿意参加长沙

市勘察设计协会组织的相关咨询、评审、检查等工作，本人承诺提供的材料

真实、准确。

本人签字：

年 月 日

单位

推荐意见
（单位公章）

年 月 日

协会审查

意见
（单位公章）

年 月 日

附件 2：

专业分类及重点专业参考表

（注：标★为本次重点专业）

所属行业 代号 所属专业

勘察

01 岩土工程★

02 工程测量★

03 勘探测试★

建筑

04 建筑专业★

05 结构专业★

06 给排水专业★

07 暖通空调专业★

08 电气专业★

09 人防工程专业★

市政

10 给水工程专业

11 排水工程专业

12 燃气工程专业

13 热力工程专业

14 道路与公共交通工程专业

15 桥梁工程专业

16 隧道工程专业

17 轨道交通工程专业

18 风景园林工程通用专业

19 环境工程通用专业

公路

20 公路专业

21 桥梁专业

22 隧道专业

23 交通工程专业

铁路

24 桥梁专业

25 隧道专业

26 轨道专业

27 电气化专业

28 通信信号专业

港口与航道
29 港口工程专业

30 航道工程专业

民航 31 民航工程专业

水利

32 水库枢纽专业

33 引调水专业

34 灌溉排涝专业

35 围垦专业

36 河道整治与城市防洪专业

37 水土保持与水文设施专业

电力

38 火力发电工程专业

39 水力发电工程专业

40 新能源发电工程专业

41 核工业工程专业

42 送变电工程专业

煤炭

43 矿井工程专业

44 露天矿工程专业

45 选煤厂工程专业

冶金建材

46 冶金工程专业

47 建材工程专业

48 冶金建材矿山工程专业

化工石化医药

49 化工工程专业

50 化工矿山专业

51 石油及化工产品储运专业

52 油气开采专业

53 海洋石油专业

54 原料药专业

55 医药工程专业

电子通信广电
56 电子工业工程专业

57 电子系统工程专业

58 有线通信专业

59 无线通信专业

60 广播电视制播与电影工程专业

61 传输发射工程专业

机械军工
62 机械工程专业

63 军工工程专业

轻纺农林商物粮

64 轻工工程专业

65 纺织工程专业

66 农业工程专业

67 林业工程专业

68 商物粮专业

消防 69 消防★

工程造价 70 工程造价